Corrigitur tamen *auctor, in not. ad n. 5.*

Effectus confirmationis est triplex, nempe augmentum gratiæ habitualis, et jus ad gratias actuales roborativas ad fidem fortiter profuturam, character, quo confirmatus signatur, ut miles intra militiam Christi ad fidem cum robore propugnandam, et cognatio spiritualis, n. 6, 7 et 8.

Patrinus requiritur in confirmatione sub gravi culpa, et unicus, vel unica, atque distinctus a patrinus baptismi, num. 9 ad 14.

Unus patrinus non potest tenere ultra duos eadem die confirmationis, nisi aliter permittat necessitas, num. 15 et 16.

Patrinus confirmandi debet esse confirmatus, ac sexus ejusdem cum confirmando, n. 17 ad 20.

Et quoad regulares non posse esse patrinus jam in *verb.* Baptismus, et Vide etiam in *verb.* Regulares art. 1, a num. 115 ad 118.

Improbatur num. 19 *auct. in not. ad finem.*

Confirmatio debet administrari ab episcopo cum

pluviali, mitra, stola, baculo pastorali, et in ecclesia quantum commode fieri potest; tamen simpliciter loquendo etiam conferri valet in quovis loco decenti, sed monialibus ad fenestrellam communionis, *num. 21 ad 24.*

Episcopus potest confirmationem conferre in die feriali etiam post meridiem, quamvis non jejunus et ipse, et suscipiens, etiam tempore, et loco interdicti, *num. 25 et 26.*

Episcopus debet propria manu confirmationem conferre, ac chrismate confirmandum in fronte ungere, *num. 27 et 28.*

Inungitur confirmandus in fronte ad indicandam gratiam collatam ad audacter profitendam Christi fidem; et aliquo panno albo circumcingitur, ne recens unctio desuat, aut deleatur: in hoc tamen est servanda cujusque loci consuetudo, *n. 29 et 30.*

Alapa datur ab episcopo ut confirmatus intelligat se roborari ad fortiter et invicte tolerandas injurias, et imminetia subeunda pericula propter Christi fidem, et recordetur hujus sacramenti suscepti, *num. 31.*

Omissio colaphi citra contemptum non est peccatum mortale; et pro complemento afferuntur novissimæ instructiones, *num. 32 et seqq.*

CONFIRMATIO ELECTIONIS (II, 1043).

Confirmatio quid sit et quotuplex; varii ejus affectus. *Vid. verb. Confirmatio electionis, num. 50 ad 54.*

Confirmatio electionis quoad episcopos primis sæculis fuit penes ordinatores; quod jus postea per tredecim sæcula ad Metropolitanum devolutum est; deinde ad sedem apostolicam, et hactenus Romano pontifici reservatum mansit, *num. 1 ad 6.*

Ordinatores ad confirmationem præcipitanter præsilire non debent, *num. 6.*

Electi adversarius vel coelectus est audiendus, et edictum proponendum ut oppositores constituto termino veniant; his non observatis, confirmatio est nulla, *num. 7, 8.*

Examen faciendum circa personam electi, et quid inquirendum, *num. 9 ad 11.*

Pristinis temporibus episcopus electus a Metropolitanis uno actu et tempore consecratur et confirmatur, neque ante ordinationem dicebatur episcopus nisi cum adhibito *Electus*, *num. 12, 13.*

Processus inquisitionis ad Romanum Pontificem transmitti debet; si tamen Ecclesie sint ad nominationem imperatoris vel regis; tunc ad cardinalem illius regni transmittendus est, *num. 14, 15.*

Relatio de promovendis quomodo facienda, *num. 16 ad 18.*

Electus vel nominatus non potest se administrationi ecclesie immiscere ante confirmationem expeditam; sic constituit concilium Lugdunense; aliter tamen si sit ultra Italiam, *num. 19 ad 22.*

Electus aut nominatus, obteuta confirmatione, verus episcopus reputatur; quæ munera tunc exercere possit; possessionem tamen adipisci non potest, nisi litteris in forma expeditis, quas capitulo et principi exhibere tenetur, *num. 23 ad 27.*

Quid expectare tenentur provisi de ecclesiis cathedralibus quæ juri Regaliæ subjectæ sunt, *num. 28, 29.*

Electus ad quid tenetur post consensum electioni præstitum, *num. 35, 36.*

Confirmanti electum quid incumbat, *num. 37.*

Litteræ confirmationis expediuntur in forma bullæ *Gratiosæ*, *num. 58.*

CONFISCATIONIS.

Confiscationis bonorum poena quæ sit. *Vid. verb. Poena, art. 2, num. 6.*

CONFRATERNITAS (II, 1051).

QUOAD EJUS ERECTIONEM, ET AGGREGATIONEM.

Ut valide, et legitime erigantur, et aggregentur

Confraternitates, debet omnimode observari constitutio Clementis VIII. *incip. Quæcunque*, et adducitur, ac satis dilucidatur; *Vide verb. Confraternitas, art. 1. num. 1 ad 15.*

Assignatur forma utendi in erigendis, seu instituendis, confirmandisque confraternitatibus, ac communicandis indulgentiis et gratiis: nec non formula pro aggregationibus, et constitutio Pauli V, pro indulgentiis, et gratiis ipsis concessis adducitur, *num. 16 ad 21.*

Confraternitates Cordigerorum possunt ubique in propriis ecclesiis erigere Patres conventuales privative quoad omnes, ubi existunt, et in eorum absentia Fratres Min. de Observ., *num. 22, 23.*

Solummodo prælati ordinis Minorum, inter quos connumerantur guardiani et presidentes, possunt recipere volentes aggregari hujusmodi confraternitati Cordigerorum privative quoad omnes alios, *num. 24.*

Confraternitates sanctissimi Rosarii erigere possunt, et instituere solum sacri ordinis prædicatorum magistri, vel vicarii generales, et per eos deputari Patres ejusdem ordinis etiam in sæcularibus ecclesiis, *num. 25 et 26.*